
    

  

A DEL ECUADOR 4 

UY DN 
ENCIA DE COMPAÑIAS e 

RESOLUCION N* 9187 

TERESA MINUCHE DE MERA - 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

En ajercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, y, 

CONSIDERANDO : 

Que mediante escritura pública celebrada el 31 de mar- 
zo de 1930, ante el Notario Segundo del Cantón Quito, se ha 
aumentado el capital y reformado los estatutos de la compa- 
fla “NOVATEZ COMPASTA ASQUTHA" . 

QUE el señor Ing. Mauricio Pinto Hancheno, en su cali- 
dad de Gerente Ganeral de la corpañía, ha comparecido a este 
Despacho para solicitar la aprobación del aumento de capital 
y reforma de sstatutos de la compañía anónima "WOVATER COM- 
PANIA ANONIMA”, para cuyo efecto ha presentado tres copías 
certificadas de la escritura pública a que se refiere el con- 
siderando anterior. , 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe E” DIA-CA+-80-251 
y el memorando NÓSC-DIA-80-75 del 17 de abril de 1980, me- 
diante los cuales establece que la suscripeión y pago del 
capital que se aumenta, se ha efectuado de conformidad. con 
los términos constantes de la escritura pública de 31 de 
marzo de 1920 y con observancia de las disposiciones legales 
pertinentes. 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionadas, se ha cumplido con todos los requisitos. necesa- 
rios para su validez. o ; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRÍMERO.- APROBAR el aumento de espital y reforma 
l de estatutos de la :compañta amónima "MO- 

VATEX COMPARTA ANONIMA", de conformidad con les tirminos cons- 
tantes de la escritura pública de 31 de marzo de 1$80, cele- 
brada ante el Notario Segundo del Cantón Quito, auriento de 
capital por la suma de TREINTA Y CINCO. MILLONES £TEN MIL SU- 
CRES 00/1060 (S/. 35'100.000,00), con el cual el capital de 
la compañila asciende a la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
CIEN MTL SUCRES 00/100 (S/. 55'1:00.000,00), dividido en CIN- 
CUENTA Y CINCO MIL CIEN acciones ordinarias y ioninativas de 
UN MIL SUCRES cada una.



A
 

ICA DEL ECUADOR 

- artículos tercero y cuarto 

CIA DE COMPAÑIAS e A 
a. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el señor Notario Segundo 
del Cantón Quíto, anote al margsa 

la matriz de la escritura pública de 31 de marzo de 1989, 
celebrada es esa Notaría, se la apruaba en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación wargínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONEK que el sañor Netario Cuarto 
del Cantón Quito, anote al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución y 
aclaratoría de constitución de "NOVATEX C,LTDA", 
étorgadas en la Notaría a su cRrgo, € 2 de enero $ 2 de 
junio de 1975, respectivamente; que mediante escritura pú” 
blica celebrada el 31 de merzo de 1930 en la Notaría Segunda e 
del Cantón Quito, la compañfa ha procedido a áumentar el es 
pítal y reformar sus estatutos; actos que son aprobadés en 
virtud de la presente Resolución. Se sentará razón de esta 

- anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario: Segundo del 
Cantón Quico, anote al margen de la ms” 

triz de la escritura pública de transformeción de la. cómpa> 
fifa "NOVATEX C. LTDA" en una sociedad anónima con la denomi- 
nación de "COMPANIA ANONIMA MOVATEX”, aumento de capital y. 
reforma de estatutos celebrada el 12 de abríl de 1976; que 

- mediange escritura pública de 31 de marzo de 1980 otorgada 
en la Notaría a su cargo, la mencionada compañia ha procedi- 
do a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos que 
son aprobados en virtud de la presente Resolución. Se sen— 
tará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercaneil del. 
Cantón Quíto, se anote al margen de las 

Inscripciones de las escrituras públicas mencionadas en los 
la presente Resolución; que. 

mediante escritura” públiea celebrada el 31 de marzo de 930, 
ante el Notario Segundo del Cantón Quito, la compañía ha 
procedído a aumentar el capital y reformar sus estatutos; . 
actos que son aprobados en virtud de la presmate Resolución, . 

_Se sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER de conformidad con los ar- 
- fículos 33 y 163 de la Ley de Cempañías, 

se ínseriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, en 
el libro correspondiente, esta Resolución y la Escritura Pá- 
blica de aumento de capital y reforma de estatutos de la com- 
pañía anónima '"NOVATEX COMPAÑIA ANONIMA", celebrada el 31 
de marzo de 1980, ante el Notario Segundo del Cantón Quito. 
Se archivará una copla de dicha escritura y de devolverá 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena.



  

A DEL ECUADOR ] El. 

"3 ENCIA. DE COMPAÑIAS -. > ! 13 
A ——Ñ o al 

ARTICULO SEPTIMO.- DIRPONER que se publique, por una sola 
o vez, en uno de los periódicos de 

elre ación en la ciudad de Hito, un extracto de la escri- 
tura liea de 31 de marzo de 1980, con la razón de 
aprobación; extracto que será “elaborado por esta Superinten» 
déncia y entregado para su publicación una. vez presentada 
una copía de la escritura con la razón del cump to de 
lo Hspuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expeiiente y pera la 
continuación de su trámite. 

COMUNIQUESE.- - DADA y firmada en la 
Superintendencia de. Compas as, en Quito;.. a29 ABR. 1980" 

  

E | 2 29 ABR. 1980. 
| CERTIFICO, 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, ba- 

jo el número 59 del Registro Industrial, tomo 12,- Se da 

así cumplimiento a lo dispuesto en los Arts, quinto y Sex. 

to de la misma, de conformidad a lo establecido en el De- 

       
¡ l 

o SS ¿ABS Quetaso Gara Rendara 
" m Y 112 4


